

证券代码：002168

证券简称：深圳惠程

公告编号：2010-002

深圳市惠程电气股份有限公司 2009 年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据

单位：（人民币）元

	2009 年(1-12 月)	2008 年(1-12 月)	增减幅度 (%)
营业总收入	318,193,697.67	241,545,284.86	31.73%
营业利润	77,665,328.06	52,982,579.41	46.59%
利润总额	80,475,487.33	55,281,324.83	45.57%
归属于上市公司股东的净利润	69,228,776.88	46,140,296.11	50.04%
基本每股收益（元）	0.35	0.23	52.17%
加权平均净资产收益率	13.52%	9.57%	3.95%
	2009 年(12 月)末	2008 年末	增减幅度 (%)
总资产	822,497,231.50	619,731,333.73	32.72%
归属于上市公司股东的股东权益	531,726,603.96	492,543,790.59	7.96%
股本	200,292,480.00	100,146,240.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.65	4.92	-46.14%

注：1. 财务数据以合并报表数据填列；

2. 净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产以归属于上市公司股东的数据填列；

3. 基本每股收益按最新股本 20,029.248 万股计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2009 年公司所处行业总体呈稳定增长态势，扩大内需、加强基础设施建设的宏观政策导向对公司有利。顺应这一形势，公司扩大了产销规模，巩固了产品竞争优势，努力降低经营成本，加大技术创新力度，盈利能力有所增强。报告期内，经过公司全体员工的共同努力，经营业绩实现了稳定增长，截至 2009 年 12 月 31 日，实现营业总收入 31,819.37 万元，同比增长 31.73%，实现净利润 6,922.88 万元，同比增长 50.04%，较好的完成了年初董事会的经营计划。

- 1、报告期内营业总收入较去年同期增加 7,664.84 万元，增长 31.73%，主要原因系报告期内销售市场规模扩大，销售收入增长所致；
- 2、报告期内营业利润较去年同期增加 2,468.27 万元，增长 46.59%，主要原因系报告期内销售收入增加，相应利润增长所致；
- 3、报告期内利润总额较去年同期增加 2,519.46 万元，增长 45.57%，主要原因系报告期利润增长所致；
- 4、报告期内净利润较去年同期增加 2,308.85 万元，增长 50.04%，基本每股收益较去年增长 52.17%，主要原因系报告期收入增长带来利润相应增加所致；
- 5、报告期内总资产较去年年末增加 20,276.59 万元，增长 32.72%，主要原因系公司业务规模扩大、利用财务杠杆增加融资所致；
- 6、报告期内股本增长 100%，主要原因系公司以公积金转增股本影响所致；
- 7、报告期内每股净资产下降 46.14%，主要原因系公司股本扩大影响所致。

三、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人吕晓义先生、主管会计工作的负责人匡晓明先生、会计机构负责人匡晓明先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人刘立盛先生签字的内部审计报告；
- 3、本所要求的其他文件。

深圳市惠程电气股份有限公司董事会
2010 年 1 月 21 日